Será inabilitado o licitante que não comprovar sua habilitação, seja por não 

apresentar quaisquer dos documentos exigidos, ou apresentá-los em desacordo com o 

estabelecido neste Edital. 

5. DA GARANTIA DA PROPOSTA 

5.1. A licitante deverá apresentar garantia da propsta no valor de R$ 26.044,24 (vinte 

e seis mil e quarenta e quatro reais e vinte e quatro centavos), que corresponde a 1% 

(um por cento) do valor estimado, conforme Art. 58, §1º, da Lei 14.133, de 1º de abril de 

2021. 

5.2. Apresentar junto com a garantia, o comprovante de pagamento do boleto, caso a 

opção utilizada for apólise, prevista no subitem 14.2, II, do Termo de Referência.